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Kielce 19.02.2018r.   
Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę 

odczynników wraz z dzierżawą analizatorów dla Pracowni Mikrobiologii 
Sprawa SAG ZP-02/2018 

 
Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z ar t. 38 ust. 1 i ust. 2  
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2017r. poz. 1579) 
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
Projekt umowy, załącznik nr 6 do SIWZ 
1. (§7 ust. 1 litera e) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co 
za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? 
Odpowiedź: Zamawiający zamieścił taki zapis w §7 ust. 1 lit. e). 
2. (§7 ust. 1 litera e) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku 
uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania 
uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również ale tylko w przypadku wskazanym w pytaniu 
3. (§7 ust. 1 litera e) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez 
producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej 
stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej 
brutto? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również ale tylko w przypadku wskazanym w pytaniu  
4. (§5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
5. (§5 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej  części 
umowy? Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu 
odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 
naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W 
takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary 
umownej. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
6. (§5) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma 
nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
7. (§3) Czy zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczący minimalnego poziomu 
zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
8. (§4) Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również  
9. Czy Zamawiający może określić, jeżeli przewiduje, maksymalny okres czasu, na który może 
zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach 
długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z 
powodu wzrostu cen zakupu u dostawców. 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić takiego okresu 
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10. (§7 ust. 1 litera c) Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w 
razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji 
umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach 
jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy                       
z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego 
sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby 
przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę 
lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy. 
Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości 
procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed 
nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą 
należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez 
producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk 
żywiołowych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Kielce 19.02.2018r.   
Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę 

odczynników wraz z dzierżawą analizatorów dla Pracowni Mikrobiologii 
Sprawa SAG ZP-02/2018 

 
Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z ar t. 38 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2017r. poz. 1579)  
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
Dotyczy zadania 2: 
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków w poz. 3 i 4 od innego producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 oksydazy w formie pasków? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
3. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, że wszystkie krążki muszą mieć identyczne warunki 
przechowywania od –20OC do +8OC ? Niektóre substancje aktywne dłużej zachowują swoje 
właściwości (aktywność), gdy przechowywane są w temperaturze–20OC. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
4. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia pozytywnej opinii KORLD dla krążków i 
pasków gradientowych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
5. Zgodnie z wytycznymi EUCAST obowiązującymi od 01.04.2011 również w Polsce, na okrągłej 
płytce z podłożem o średnicy 90 mm nie może być położone więcej aniżeli 6 krążków z 
antybiotykiem. Również w zaleceniach NCCLS jest jednoznaczne stwierdzenie, że krążki muszą być 
tak ułożone aby odległość między nimi (mierzone od środków krążków) nie była mniejsza aniżeli 24 
mm. Ten podstawowy warunek prawidłowego pomiaru strefy zahamowania pomiaru  nie może być 
spełniony przy nałożeniu dyspenserem 8-u krążków na płytkę z podłożem o średnicy 90 mm. 
Pytanie: Czy zatem w oparciu o powyższe zamawiający zgodzi się na zaoferowanie wyłącznie 
dyspenserów 6-cio pozycyjnych jako zgodnych z obowiązującymi przepisami w miejsce dyspenserów 
8-o pozycyjnych, których stosowanie do klinicznych celów diagnostycznych nie jest wskazane? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
6. Czy Zamawiający dopuści w poz. 13  testy do określania MIC wykonane na standardowym podłożu 
celulozowym? Zgodnie z informacją producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do 
podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod paskiem (nośnik ten, 
w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest 
równomierne i szybkie przenikanie  antybiotyku do podłoża. Ponadto wg najnowszych zaleceń 
KORLD dopuszczalne jest stosowanie testów MIC zarówno na podłożu bibułowym jak i 
plastikowym. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Kielce 21.02.2018r.   
Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę 

odczynników wraz z dzierżawą analizatorów dla Pracowni Mikrobiologii 
Sprawa SAG ZP-02/2018 

 
Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z ar t. 38 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2017r. poz. 1579) 
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
1. Dotyczy: zadanie nr 1  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 19 i 20 saszetek 
konfekcjonowanych po 20 sztuk w opakowaniu z opcją przeliczenia na wymaganą przez 
Zamawiającego ilość.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
2. Dotyczy: zadanie nr 1  
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania testów manualnych do oceny 
lekowrażliwości grzybów: Candida sp, Aspegrillus sp i Cryptococcus metodą mikrorozcieńczeń w 
postaci prostych do wykonania zestawów (mikropłytek testowych) do odczytu oraz interpretacji – 
umożliwiających ocenę lekowrażliwości grzybów na powszechnie stosowane leki przeciwgrzybiczne 
wraz z precyzyjnym określeniem wartości MIC oraz podaniem interpretacji S I R. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
3. Dotyczy: zadanie nr 1 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w pozycji nr 32 testu 
konfekcjonowanego po 5 sztuk w opakowaniu z opcją przeliczenia na wymaganą przez Zmawiającego 
ilość. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również 
4. Dotyczy zadanie nr 1 , pozycja nr 2 – Wymagania dotyczące analizatora do automatycznej 
identyfikacji drobnoustrojów i oznaczania lekowrażliwości 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu automatycznego, w procedurze którego 
napełnianie testów odbywa się jednoetapowo przy użyciu specjalnego urządzenia podciśnieniowego 
poza aparatem? 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie systemu automatycznego, który ze względu na 
otwarty protokół odczytu , nie usuwa automatycznie testów po odczycie? Otwarty protokół odczytu 
stanowi unikatową funkcjonalność systemu, dzięki której ma on możliwość wydłużenia czasu 
inkubacji, co pozwala na wiarygodną identyfikację drobnoustrojów nawet w przypadku 
drobnoustrojów wolnorosnących oraz wiarygodną ocenę lekowrażliwości nawet w przypadku 
antybiotyków wielocząsteczkowych, trudno dyfundujących do wnętrza komórek drobnoustrojów. 
Pełna procedura wykonania oznaczenia i lekowrażliwości odbywa się automatycznie na pokładzie 
analizatora  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
5. Dotyczy: zadanie nr 1, pozycja nr 3 – Wymagania dotyczące analizatora do automatycznej 
identyfikacji drobnoustrojów i oznaczania lekowrażliwości 
Czy Zmawiający zgodzi się na modyfikację wymogu w pozycji nr 3, dotyczącego średniego czasu 
odczytu identyfikacji i lekowrażliwości poniżej 6-8 godzin dla większości patogenów, na zapis o 
średnim czasie identyfikacji i oceny lekowrażliwości do 18-20 godzin. W przypadku szczepów 
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wielolekoopornych oraz szczepów trudnych w identyfikacji izolowanych od pacjentów średni czas 
identyfikacji oraz oceny lekowrażliwości drobnoustrojów jest znacznie dłuższy a wydłużenie czasu 
inkubacji i odczytu do 18-20 godzin daje możliwość uzyskania prawidłowych i precyzyjnych 
wyników badań. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
6. Dotyczy: zadanie nr 1 , pozycja nr 4 – Wymagania dotyczące analizatora do automatycznej 
identyfikacji drobnoustrojów i oznaczania lekowrażliwości 
Czy Zamawiający dopuści system, który automatycznie dozuje dodatkowe odczynniki na pokładzie 
aparatu, bez ingerencji użytkownika, bez konieczności ich dodawania w komorze inkubacyjnej? 
Metoda kolometryczna oparta na wywoływaniu reakcji barwnej, daje możliwość precyzyjnej 
identyfikacji szczepu bakteryjnego, w tym szczepów wymagających wydłużonego czasu inkubacji, jak 
np. Pseudomonas aeruginosa. Dodatkowo fakt dodawania świeżych odczynników do studzienek na 
panelu daję gwarancję reaktywności dodawanego odczynnika. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
7. Dotyczy: zadanie nr 1, pozycja nr 8 – Wymagania dotyczące analizatora do automatycznej 
identyfikacji drobnoustrojów  i oznaczana lekowrażliwości 
Czy Zamawiający dopuści w zakresie pałeczek gram ujemnych i ziarniaków gram dodatnich, 80% 
paneli w formie testów łączonych, czyli połączenie ba jednym module testowym identyfikacji i 
oznaczania lekowrażliwości, co daje możliwość uzyskania w jednym czasie dwóch oznaczeń 
identyfikacji oraz lekowrażliwości w jednej procedurze, co skraca czas przygotowania testów, 
umożliwia wykonanie badania z tej samej zawiesiny bakteryjnej oraz zapewnia możliwość 
zaoferowania korzystnej oferty cenowej przez poszczególnych Wykonawców, bez wpływu na jakość 
wyników prowadzonych badań. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
8. Dotyczy: zadanie nr 1, pozycja nr 15 – wymagania dotyczące analizatora do automatycznej 
identyfikacji drobnoustrojów i oznaczania lekowrażliwości 
Czy w związku z wymogiem podłączenia aparatu do istniejącego w laboratorium systemu 
informatycznego oraz integracją z systemem szpitalnym prosimy o podanie nazwy systemu LIS oraz 
kontakt w celu wyceny 
Odpowiedź: Zamawiający w laboratorium posiada system informatyczny PROMETEUSZ kont. 
Tel. 695 066 888 
9. Dotyczy: zadanie nr 1, pozycja nr 16 – Wymagania dotyczące analizatora do automatycznej 
identyfikacji drobnoustrojów i oznaczania lekowrażliwości 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora wyposażonego w UPS wraz z 
systemem antyprzepięciowym umożliwiającym bezpieczne zamknięcie systemu operacyjnego 
analizatora w przypadku awarii sieci energetycznej oraz przywrócenie pracy aparatu po wznowieniu 
zasilania wraz z zachowaniem ciągłości monitorowanych próbek i pomiarów. Oferowane na rynku 
analizatory posiadają wbudowany wewnętrzny system zabezpieczający ciągłość badanych próbek na 
okres 40 minut  przypadku awarii sieci energetycznej. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
10. Dotyczy: zadanie nr 1 – Wymagania dotyczące gotowych podłoży 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania certyfikatu kompatybilności podłoży 
chromogennych z kartami identyfikacyjnymi i lekowrażliwości analizatora mikrobiologicznego, co 
powoduje ograniczenie konkurencyjności składnych ofert w zakresie zadania nr 1. 
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Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
11. Dotyczy: zadanie nr 1, pozycja nr 1 i 16 – Wymagania dotyczące aparatu do wykrywania 
drobnoustrojów z krwi i innych płynów ustrojowych  
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora wyposażonego w UPS wraz                          
z systemem antyprzepięciowym umożliwiającym bezpieczne zamknięcie systemu operacyjnego 
analizatora w przypadku awarii sieci energetycznej oraz przywrócenie pracy aparatu po wznowieniu 
zasilania wraz z zachowaniem ciągłości monitorowanych próbek i pomiarów. Oferowane na rynku 
analizatory posiadają wbudowany wewnętrzny system zabezpieczający ciągłość badanych próbek na 
okres 40 minut w przypadku awarii sieci energetycznej. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
12. Dotyczy: zadanie nr 1, pozycja nr 4  – Wymagania dotyczące aparatu do wykrywania 
drobnoustrojów z krwi i innych płynów ustrojowych 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania aparatu o pojemności 40 miejsc 
inkubacyjno-pomiarowych, co w zupełności zaspokoi potrzeby Zamawiającego przy zakontraktowanej 
ilości butelek w skali trzech lat 2 100 sztuk, w skali jednego roku 700 butelek, z zachowaniem 
prawidłowego protokołu producenta w zakresie hodowli i uzyskania prawidłowego wyniku.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
13. Dotyczy: zadanie nr 1, pozycja nr 6 – Wymagania dotyczące aparatu do wykrywania 
drobnoustrojów z krwi i innych płynów ustrojowych 
Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o możliwość   zaoferowania  systemu,   w  którym  
możliwa  jest jednoznaczna ocena  wzrostu  drobnoustrojów  w  podłożach  preinkubowanych  w 
postaci:   oceny  zmętnienia  podłoża,  zmiany  zabarwienia  podłoża  hodowlanego  oraz  
wybrzuszenia przegrody  dla  podłoży  preinkubowanych  przed  umieszczeniem  w  aparacie.  Takie  
rozwiązanie  umożliwi  Zamawiającemu ocenę  podłoży  preinkubowanych.  Dodatkowo oferowany  
system  posiada  również  możliwość   preinkubacji  podłoży  bez  uszczerbku  na  wykrywalności  
drobnoustrojów do  48 godzin,  co zapewnia  prawidłową  procedurę wykonania  badania  w  
przypadku  kiedy  podłoże  z opóźnieniem  trafia  do systemu  monitorującego. 
Pragniemy zwrócić jednocześnie uwagę, iż zapis dotyczący „ Jednoznacznej wizualnej zmiany 
zabarwienia sensora dla butelki dodatniej preinkubowanej” jest niezgodny z metodyką oraz 
zastosowaniem podłoży do automatycznych systemów do hodowli drobnoustrojów z krwi oraz 
płynów ustrojowych. Podłoża stosowane do systemów automatycznych mogą być jedynie 
wykorzystywane i poddawane ocenie wzrostu drobnoustrojów przez system hodowlany, który 
wykorzystuje specjalną metodę detekcji: kolorymetrię lub metodę fluorescencyjną, w zależności od 
rodzaju systemu hodowlanego. Wizualna ocena sensora, który przeznaczony jest do odczytu przez 
automatyczny system może prowadzić do nieprawidłowej oceny zabarwienia i w takiej sytuacji do 
uzyskania błędnego wyniku badania, co może skutkować nieprawidłowym leczeniem lub nawet 
śmiercią pacjenta. Poniżej załączamy metodykę / opis wykonania badania dotyczący podłoży 
hodowlanych do systemu BactAlert firmy bioMerieux, w których producent wyraźnie wskazuje iż 
podłoża mogą być stosowane oraz poddawane ocenie jedynie w automatycznym systemie 
hodowlanym. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
14. Dotyczy: zadanie nr 1, pozycja nr 12 - Wymagania dotyczące aparatu do wykrywania 
drobnoustrojów z krwi i innych płynów ustrojowych 
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Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania podłoży z terminem ważności 6 
miesięcy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
15. Dotyczy: zadanie nr 1, pozycja nr 15 - Wymagania dotyczące aparatu do wykrywania 
drobnoustrojów z krwi i innych płynów ustrojowych 
Czy w związku z wymogiem „Możliwość dwukierunkowej komunikacji z systemem informatycznym 
do obsługi laboratorium diagnostycznego. Wpięcie analizatora w laboratoryjny system informatyczny” 
prosimy o podanie nazwy systemu LIS oraz kontakt w celu wyceny. 
Odpowiedź: Zamawiający w laboratorium posiada system informatyczny PROMETEUSZ kont. 
Tel. 695 066 888 
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Kielce 21.02.2018r.   
Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę 

odczynników wraz z dzierżawą analizatorów dla Pracowni Mikrobiologii 
Sprawa SAG ZP-02/2018 

 
Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z ar t. 38 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2017r. poz. 1579) 
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1 - Dotyczy projektu umowy § 3 ust. 8  : 
W związku z tym, że zapisy w tym paragrafie są niezgodne z Ustawą o terminach zapłaty w 
transakcjach handlowych wnosimy o jego wykreślenie z umowy. 
Odpowiedź: Zamawaiajacy wykreśla z projektu umowy w §3 zapis  ust. 8 
 
 
Pytanie 2 - Dotyczy projektu umowy § 5 ust. 1b  : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej:  
a) W wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy i  niedostarczonej w terminie za 
każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 
Wysoka kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla 
Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Kielce 21.02.2018r.   
Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę 

odczynników wraz z dzierżawą analizatorów dla Pracowni Mikrobiologii 
Sprawa SAG ZP-02/2018 

 
Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z ar t. 38 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2017r. poz. 1579) 
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
Prosimy o odpowiedź na następujące pytania: 
1. Dotyczy: Wymagania dotyczące analizatora do automatycznej identyfikacji drobnoustrojów                      
i oznaczania lekowrażliwości pkt. 15  
Czy Zamawiający uzna za spełnienie parametru jeżeli Wykonawca podłączy na swój koszt aparat do 
sieci informatycznej szpitala? Integracja z systemem szpitalnym leży po stronie 
właściciela/podwykonawcy firmy oferującej sieć, do której jest podłączany analizator.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie   
2. Dotyczy: Wymagania dotyczące aparatu do wykrywania drobnoustrojów z krwi i innych płynów 
ustrojowych  
Czy Zamawiający uzna ze spełnienie parametru jeżeli komputer jest wbudowany w aparat? Wszystkie 
pozostałe akcesoria wymienione przez Zamawiającego są dostarczane w zestawie z aparatem.  
Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony 
3. Dotyczy: Tabela asortymentowa Wymagania dotyczące gotowych podłoży pkt 2: Czy Zamawiający 
uzna za spełnienie parametru jeżeli Wykonawca zaoferuje konfekcjonowanie po 20 i 100 sztuk dla 
pozycji nr 1,2,3,4,5,7,8,11?  
Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony 
4. Czy Zamawiający dopuści butelki „pediatryczne” z substancja neutralizującą, które przez 
producenta zostały zwalidowane do maksymalnej objętości 4 ml? Właściwe pobierane objętości krwi 
u dzieci są wg zaleceń polskich jak i innych uzależnione od wagi dziecka.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza również 
5. Czy Zamawiający w pozycji 32 wymaga, aby test posiadał kontrolę ujemną?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 
6. Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie podłoża chromogenne pochodziły od jednego 
producenta?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga 
7. Dotyczy projekt umowy dzierżawy §4, pkt. 3c  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby serwis zdalny dotyczył aparatu do identyfikacji i lekowrażliwości 
zgodnie z parametrami wymaganymi? Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie 
następującego zapisu do umowy w zakresie umożliwienia Wykonawcy możliwości  zdalnego 
serwisowania oferowanego analizatora do automatycznej identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości  
„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez 
bezpieczne połączenie  vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, 
przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy 
technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi  
Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania 
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serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia                           
i przetwarzania danych  osobowych”  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby serwis zdalny dotyczył aparatu do identyfikacji                 
i lekowrażliwości  
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Kielce 21.02.2018r.   
Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę 

odczynników wraz z dzierżawą analizatorów dla Pracowni Mikrobiologii 
Sprawa SAG ZP-02/2018 

 
Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z ar t. 38 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2017r. poz. 1579) 
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
Prosimy o odpowiedź na następujące pytania:  
1. Rozdział 7 SIWZ, wykaz dokumentów które należy dołączyć do oferty przetargowej, pkt. 5, ppkt. a)  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „… lub Wykonawca 
udostępni stronę internetową, na której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”? 
Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały 
się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji 
niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do 
danych serii odczynników, dostępne bezpłatnie dla Zamawiającego całodobowo.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
2. Zadanie nr 1, wymagania dotyczące gotowych podłoży:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie: „… lub Wykonawca 
udostępni stronę internetową, na której będą dostępne wymagane przedmiotowe dokumenty”?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostęp do strony internetowej, na której będą 
dostępne dokumenty związane z podłożami stałymi na płytkach, natomiast nie wyraża zgody na 
dostęp do tabel barwnych dla podłóż chromogennych 
3. §1 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie telefonicznej formy składania 
zamówień?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
4. §3 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?  
Odpowiedź: Zamawaiajacy wykreśla z projektu umowy w §3 zapis  ust. 8  
5. §5 ust. 1 lit a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
6. §5 ust. 1 lit b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  
,,W wysokości 0,5% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki.”?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
7. §5 ust. 1 lit b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe czy Zamawiający wyrazi zgodę 
na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2%?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
8. §5 ust. 1 lit b – Czy Zamawiający może wyjaśnić jak należy rozumieć sformułowanie ,, 0,5% 
wartości brutto niezrealizowanej części umowy za towary niedostarczone w terminie” tj. czy 
ewentualna kara będzie liczona od wartości całego niezrealizowanego kontraktu, a baza/ podstawa 
ewentualnej kary będzie ulegała obniżeniu wraz z prawidłowo zrealizowaną każdą dostawą, czy też 
kara będzie liczona od wartości niezrealizowanego w terminie zamówienia?  
Odpowiedź: Kara będzie naliczana od wartości niezrealizowanego w terminie zamówienia. 
9. §5 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
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,,W zakresie przewidzianym w ust. 1, Wykonawca upoważnia Zamawiającego do wystawienia noty 
księgowej bez podpisu Wykonawcy”?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
10. Zadanie nr 1 – załącznik nr 2 do SIWZ (wymagania dotyczące aparatu do wykrywania 
drobnoustrojów z krwi i innych płynów ustrojowych)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży do hodowli z terminem ważności min. 7 
miesięcy?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
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Kielce 22.02.2018r.   
Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę 

odczynników wraz z dzierżawą analizatorów dla Pracowni Mikrobiologii 
Sprawa SAG ZP-02/2018 

 
Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z ar t. 38 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2017r. poz. 1579) 
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

Dotyczy: Zadanie 1  (Załącznik nr 2 SIWZ) 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 1-18 tym samym utworzy dla 
nich oddzielny pakiet? Wydzielenie ww. części pozwoli na złożenie ofert większej liczbie 
Wykonawców oraz zwiększy  konkurencyjność cen. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 
2. Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej wpisując w Załączniku nr 2 do SIWZ nr sprawy? 
W ogłoszeniu i SIWZ  jest numer SAG ZP – 02/2018, natomiast w załączniku nr 2 do SIWZ jest 
nadany numer SAG ZP – 01/2018. 
Odpowiedź: Zamawaiajacy poprawił omyłkę pisarską na numer sprawy SAG ZP_02/2018 w 
Załączniku nr 2  
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Kielce 22.02.2018r.   
Dotyczy:  Postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę 

odczynników wraz z dzierżawą analizatorów dla Pracowni Mikrobiologii 
Sprawa SAG ZP-02/2018 

 
Do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące w/w postępowania. Zgodnie z ar t. 38 ust. 1 i ust. 2 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U z 2017r. poz. 1579) 
Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Zadanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 1 podłóż mikrobiologicznych 
niebędących w żaden sposób związanych z analizatorem umieszczonym w tym zadaniu?  
Wymagania dotyczące kompatybilności podłóż chromogennych z analizatorem do identyfikacji i 
lekowrażliwości, określone przez Zamawiającego, są wyraźnym wskazaniem jednego producenta, 
który spełnia kryteria. Takie skonstruowanie pakietu stanowi ograniczenie konkurencji, co jest 
nadużyciem. Zamawiający dokonuje poprzez taki opis naruszenia ustawy Pzp. 

Pragniemy Zamawiającemu przypomnieć, iż obowiązująca ustawa Prawa Zamówień Publicznych, 
jak również liczne orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej oraz stanowisko Prezesa Urzędu 
Zamówień Publicznych jasno wskazuje, iż „art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, który stanowi, że Zamawiający 
przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający 
zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz zgodnie z zasadami 
proporcjonalności i przejrzystości. 

Orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej oraz art. 29 ust. 1 ustawy Pzp jasno informuje, że 
przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie 
dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć 
wpływ na sporządzenie oferty. W myśl art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, przedmiotu zamówienia nie można 
opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. 

Na rynku polskim i światowym obecni są różni producenci podłoży mikrobiologicznych zarówno 
tradycyjnych jak i chromogennych. Każde podłoże mikrobiologiczne przed wprowadzeniem na rynek 
zostało przebadane i znane są jego parametry i charakterystyczne cechy. Większość podłoży 
chromogennych jest równoważna, różnią się one jedynie charakterystyką wyrosłych kolonii, 
możliwościami identyfikacji, bądź osiągami. Użytkownicy mogą pracować na podłożach innych firm 
obecnych na rynku polskim i światowym i tak jest w większości laboratoriów. Liczne przykłady takiej 
pracy, a więc podłoża od różnych  producentów, można znaleźć w całej Polsce, Europie i świecie. 
Wszystko zależy od ceny podłoży lub preferencji użytkownika. Na potwierdzenie tego faktu dostępna 
jest ogromna liczba niezależnych publikacji naukowych wykazujących w niezależnych badaniach, że 
użytkownicy stosują w pracy podłoża różnych firm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

 


